
MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 13 TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN

NOMOR 101 TAHUN 2020 TENTANG JABATAN, KELAS JABATAN, 

DAN PETA JABATAN DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dengan telah ditetapkannya Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 61 Tahun 2021 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 81 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Unit Pelaksana Teknis Kementerian Perdagangan 

dan berdasarkan hasil evaluasi jabatan dan 

persetujuan dari Menteri Pendayagunaan Aparatur 

Negara dan Reformasi Birokrasi terhadap kelas 

jabatan kepala balai pendidikan dan pelatihan 

aparatur perdagangan, jabatan fungsional perencana, 

serta jabatan fungsional auditor, perlu melakukan 

penyesuaian peta jabatan dan kelas jabatan di 

lingkungan Kementerian Perdagangan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Perdagangan tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 101 Tahun 



- 2 -

2020 tentang Jabatan, Kelas Jabatan, dan Peta 

Jabatan di Lingkungan Kementerian Perdagangan;

Mengingat 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916);

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5494);

4. Peraturan Presiden Nomor 11 Tahun 2022 tentang 

Kementerian Perdagangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 19);

5. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 

tentang Penetapan Kelas Jabatan di Lingkungan 

Instansi Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 1636);

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 1 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

26);

7. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 80 Tahun 2020 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Perdagangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 1190);

8. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 81 Tahun 2020 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 

Teknis Kementerian Perdagangan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1191) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 61 Tahun 2021 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 81 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata 



- 3 -

Kerja Unit Pelaksana Teknis Kementerian Perdagangan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

1187);

9. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 101 Tahun 

2020 tentang Jabatan, Kelas Jabatan, dan Peta 

Jabatan di Lingkungan Kementerian Perdagangan 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1617) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Perdagangan Nomor 47 Tahun 2021 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 101 Tahun 2020 tentang Jabatan, Kelas 

Jabatan, dan Peta Jabatan di Lingkungan 

Kementerian Perdagangan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 903);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI 

PERDAGANGAN NOMOR 101 TAHUN 2020 TENTANG 

JABATAN, KELAS JABATAN, DAN PETA JABATAN DI 

LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Lampiran I dan Lampiran II 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 101 Tahun 2020 

tentang Jabatan, Kelas Jabatan, dan Peta Jabatan di 

Lingkungan Kementerian Perdagangan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1617) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 47 Tahun 2021 tentang Perubahan atas Peraturan 

Menteri Perdagangan Nomor 101 Tahun 2020 tentang 

Jabatan, Kelas Jabatan, dan Peta Jabatan di Lingkungan 

Kementerian Perdagangan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 903) diubah sehingga 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I dan 

Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Menteri ini.



- 4 -

Pasal II

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 24 Maret 2022

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA,

ttd

MUHAMMAD LUTFI

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 29 Maret 2022

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd.

BENNY RIYANTO

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2022 NOMOR 323

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Jenderal 

Kementerian Perdagangan
Kepala Biro HuljJ

se.KRf-'
JENOI

_-
Sri Hariyati



- 5 -

LAMPIRAN I

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 13 TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN NOMOR 

101 TAHUN 2020 TENTANG JABATAN, KELAS JABATAN, DAN PETA 

JABATAN DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN

NAMA JABATAN DAN KELAS JABATAN

I. NAMA JABATAN DAN KELAS JABATAN PIMPINAN TINGGI DI 

LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN

NO NAMA JABATAN KELAS

I JABATAN PIMPINAN TINGGI MADYA

1 Sekretaris Jenderal 17

2 Direktur Jenderal Perdagangan Dalam Negeri 17

3 Direktur Jenderal Perlindungan Konsumen dan 
Tertib Niaga

17

4 Direktur Jenderal Perdagangan Luar Negeri 17

5 Direktur Jenderal Perundingan Perdagangan
Internasional

17

6 Direktur Jenderal Pengembangan Ekspor Nasional 17

7 Inspektur Jenderal 17

8 Kepala Badan Pengawas Perdagangan Berjangka 
Komoditi

17

9 Kepala Badan Pengkajian dan Pengembangan 
Perdagangan

17

10 Staf Ahli Bidang Pengamanan Pasar 16

11 Staf Ahli Bidang Perdagangan Jasa 16

12 Staf Ahli Bidang Hubungan Internasional 16

13 Staf Ahli Bidang Iklim Usaha dan Hubungan Antar 
Lembaga

16

II JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA

A Sekretariat Jenderal

1 Kepala Biro Perencanaan 15

2 Kepala Biro Organisasi dan Kepegawaian 15

3 Kepala Biro Keuangan 15

4 Kepala Biro Hukum 15

5 Kepala Biro Umum dan Layanan Pengadaan 15



-6 -

NO NAMA JABATAN KELAS

6 Kepala Biro Hubungan Masyarakat 15

7 Kepala Biro Advokasi Perdagangan 15

8 Kepala Pusat Pendidikan dan Pelatihan Perdagangan 15

9 Kepala Pusat Penanganan Isu Strategis 15

10 Kepala Pusat Pengembangan Sumber Daya 
Kemetrologian

15

11 Kepala Pusat Data dan Sistem Informasi 15

B Direktorat Jenderal Perdagangan Dalam Negeri

12 Sekretari 
Negeri

s Direktorat Jenderal Perdagangan Dalam 15

13 Direktur Bina Usaha dan Pelaku Distribusi 15

14 Direktur Sarana Distribusi dan Logistik 15

15 Direktur 
Penting

Barang Kebutuhan Pokok dan Barang 15

16 Direktur 
Negeri

Penggunaan dan Pemasaran Produk Dalam 15

C Direktorat Jenderal Perlindungan Konsumen dan Tertib Niaga

17 Sekretaris Direktorat Jenderal Perlindungan
Konsumen dan Tertib Niaga

15

18 Direktur Pemberdayaan Konsumen 15

19 Direktur Standardisasi dan Pengendalian Mutu 15

20 Direktur Metrologi 15

21 Direktur Pengawasan Barang Beredar dan Jasa 15

22 Direktur Tertib Niaga 15

D Direktorat Jenderal Perdagangan Luar Negeri

23 Sekretari 
Negeri

s Direktorat Jenderal Perdagangan L,uar 15

24 Direktur Ekspor Produk Pertanian dan Kehutanaia 15

25 Direktur Ekspor Produk Industri dan Pertambangan 15

26 Direktur Impor 15

27 Direktur Fasilitasi Ekspor dan Impor 15

28 Direktur Pengamanan Perdagangan 15

E Direktorat Jenderal Perundingan Perdagangan Internasional

29 Sekretaris Direktorat Jenderal Perundingan 
Perdagangan Internasional

15

30 Direktur Perundingan Multilateral 15

31 Direktur Perundingan ASEAN 15

32 Direktur Perundingan APEC dan Organisasi
Internasional

15



- 7 -

NO NAMA JABATAN KELAS

33 Direktur Perundingan Bilateral 15

34 Direktur Perundingan Perdagangan Jasa 15

F Direktorat Jenderal Pengembangan Ekspor Nasional

35 Sekretaris Direktorat Jenderal Pengembangan 
Ekspor Nasional

15

36 Direktur Pengembangan Pasar dan Informasi Ekspor 15

37 Direktur Pengembangan Produk Ekspor 15

38 Direktur Kerja Sama Pengembangan Ekspor 15

39 Direktur Pengembangan Promosi dan Citra 15

40 Kepala Balai Besar Pendidikan dan Pelatihan Ekspor 
Indonesia

14

G Inspektorat Jenderal

41 Sekretaris Inspektorat Jenderal 15

42 Inspektur I 15

43 Inspektur II 15

44 Inspektur III 15

45 Inspektur IV 15

H Badan Pengawas Perdagangan Berjangka Komoditi

46 Sekretaris Badan Pengawas Perdagangan Berjangka 
Komoditi

15

47 Kepala Biro Peraturan Perundangan-undangan dan 
Penindakan

15

48 Kepala Biro Pengawasan Pasar Berjangka dan Fisik 15

49 Kepala Biro Pembinaan dan Pengembangan Pasar 15

50 Kepala Biro Pembinaan dan Pengawasan Sistem Resi 
Gudang dan Pasar Lelang Komoditas

15

I Badan Pengkajian dan Pengembangan Perdagangan

51 Sekretaris Badan Pengkajian dan Pengembangan 
Perdagangan

15

52 Kepala Pusat Pengkajian Perdagangan Dalam Negeri 15

53 Kepala Pusat Pengkajian Perdagangan Luar Negeri 15

54 Kepala Pusat Pengkajian Kerja Sama Perdagangan 
Internasional

15



- 8 -

II. NAMA JABATAN DAN KELAS JABATAN ADMINISTRATOR DAN

PENGAWAS DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN

NO. NAMA JABATAN

I. JABATAN ADMINISTRATOR

Sekretariat Jenderal

1 Kepala Bagian Barang Milik 
Negara

2 Kepala
Tangga

Bagian Rumah

3 Kepala Bagian Perlengkapan

4 Kepala Bagian Tata Usaha

5 Kepala Balai Pendidikan dan
Pelatihan Penguji Mutu
Barang

6 Kepala Balai Pendidikan dan
Pelatihan Aparatur
Perdagangan Yogyakarta

7 Kepala Balai Pendidikan dan
Pelatihan Aparatur
Perdagangan Padang

8 Kepala Balai Pendidikan dan
Pelatihan Aparatur
Perdagangan Makassar

9 Kepala Bagian Tata Usaha

10 Kepala Bagian Tata Usaha

Direktorat Jenderal Perdagangf

11 Kepala Bagian Umum

Direktorat Jenderal Perlindung

12 Kepala Bagian Umum

13 Kepala Balai Pengujian Mutu 
Barang

14 Kepala Balai Kalibrasi

15 Kepala Balai Sertifikasi

UNIT KERJA KELAS

Biro Keuangan 13

Biro Umum dan Layanan 
Pengadaan

13

13

Pusat Pendidikan dan 
Pelatihan Perdagangan

13

Pusat Pendidikan dan 
Pelatihan Perdagangan

13

Pusat Pendidikan dan 
Pelatihan Perdagangan

13

Pusat Pendidikan dan 
Pelatihan Perdagangan

13

Pusat Pendidikan dan 
Pelatihan Perdagangan

13

Pusat Pengembangan
Sumber Daya
Kemetrologian

13

Pusat Data dan 
Informasi

Sistem 13

'an Dalam Negeri

Sekretariat Direktorat
Jenderal Perdagangan
Dalam Negeri

13

gan Konsumen dan Tertib Niaga

Sekretariat Direktorat
Jenderal Perlindungan
Konsumen dan Tertib
Niaga

13

Direktorat Standardisasi 
dan Pengendalian Mutu

13

Direktorat Standardisasi 
dan Pengendalian Mutu

13

Direktorat Standardisasi 
dan Pengendalian Mutu

13



- 9 -

NO. NAMA JABATAN UNIT KERJA KELAS

16 Kepala Balai Pengujian Alat- 
Alat Ukur, Takar, Timbang 
dan Perlengkapannya

Direktorat Metrologi 13

17 Kepala Balai Pengelolaan
Standar Nasional Satuan
Ukuran

Direktorat Metrologi 13

18 Kepala Balai Standardisasi 
Metrologi Legal I

Direktorat Metrologi 13

19 Kepala Balai Standardisasi 
Metrologi Legal II

Direktorat Metrologi 13

20 Kepala Balai Standardisasi 
Metrologi Legal III

Direktorat Metrologi 13

21 Kepala Balai Standardisasi 
Metrologi Legal IV

Direktorat Metrologi 13

22 Kepala Balai Pengawasan 
Tertib Niaga Medan

Direktorat Tertib Niaga 13

23 Kepala Balai Pengawasan 
Tertib Niaga Bekasi

Direktorat Tertib Niaga 13

24 Kepala Balai Pengawasan 
Tertib Niaga Surabaya

Direktorat Tertib Niaga 13

25 Kepala Balai Pengawasan 
Tertib Niaga Makassar

Direktorat Tertib Niaga 13

Direktorat Jenderal Perdagangan Luar Negeri

26 Kepala Bagian Umum Sekretariat Direktorat
Jenderal Perdagangan
Luar Negeri

13

Direktorat Jenderal Perundingan Perdagangan Internasional

27 Kepala Bagian Umum Sekretariat Direktorat
Jenderal Perundingan
Perdagangan Internasional

13

Direktorat Jenderal Pengembangan Ekspor Nasional

28 Kepala Bagian Umum Sekretariat Direktorat
Jenderal Pengembangan
Ekspor Nasional

13

29 Kepala Bagian Tata Usaha Balai Besar Pendidikan 
dan Pelatihan Ekspor 
Indonesia

13

Inspektorat Jenderal

30 Kepala Bagian Tindak Lanjut
Hasil Pengawasan dan
Umum

Sekretariat Inspektorat
Jenderal

13

Badan Pengawas Perdagangan Berjangka Komoditi

31 Kepala Bagian Umum Sekretariat Badan
Pengawas Perdagangan

13



- 10 -

NO. NAMA JABATAN UNIT KERJA KELAS
Berjangka Komoditi

Badan Pengkajian dan Pengembangan Perdagangan

32 Kepala Bagian Umum Sekretariat Badan
Pengkajian dan
Pengembangan
Perdagangan

13

II. JABATAN PENGAWAS

Sekretariat Jenderal

1 Kepala Subbagian Tata
Usaha Biro

Biro Perencanaan 10

2 Kepala Subbagian Tata
Usaha Biro

Biro Organisasi dan
Kepegawaian

10

3 Kepala Subbagian
Penatausahaan Barang Milik 
Negara

Biro Keuangan 10

4 Kepala Subbagian
Pemanfaatan dan
Penghapusan Barang Milik
Negara

Biro Keuangan 10

5 Kepala Subbagian
Administrasi dan Tata Usaha 
Biro

Biro Keuangan 10

6 Kepala Subbagian Tata
Usaha Biro

Biro Hukum 10

7 Kepala Subbagian Urusan 
Dalam

Biro Umum dan Layanan 
Pengadaan

10

8 Kepala Subbagian Protokol Biro Umum dan Layanan 
Pengadaan

10

9 Kepala Subbagian Keamanan Biro Umum dan Layanan 
Pengadaan

10

10 Kepala Subbagian
Pemeliharaan

Biro Umum dan Layanan 
Pengadaan

10

11 Kepala Subbagian Tata
Usaha Biro

Biro Hubungan
Masyarakat

10

12 Kepala Subbagian Tata
Usaha Biro

Biro Advokasi
Perdagangan

10

13 Kepala Subbagian Tata
Usaha

Balai Pendidikan dan
Pelatihan
Penguji Mutu Barang

10

14 Kepala Subbagian Tata
Usaha

Balai Pendidikan dan
Pelatihan Aparatur
Perdagangan Yogyakarta

10



-11 -

NO. NAMA JABATAN UNIT KERJA KELAS

15 Kepala S
Usaha

>ubbagian Tata Balai Pendidikan dan
Pelatihan Aparatur
Perdagangan Padang

10

16 Kepala S
Usaha

Subbagian Tata Balai Pendidikan dan
Pelatihan Aparatur
Perdagangan Makassar

10

17 Kepala S
Usaha

Subbagian Tata Pusat Penanganar 
Strategis

i Isu 10

18 Kepala Subbagian
Administrasi Akademik dan 
Kemahasiswaan

Akademi Metrologi 
Instrumentasi

dan 10

19 Kepala Subbagian
Administrasi Umum dan 
Keuangan

Akademi Metrologi 
Instrumentasi

dan 10

Direktorat Jenderal Perdagangan Dalam Negeri

20 Kepala Subbagian Barang 
Milik Negara

Sekretariat Direktorat
Jenderal Perdagangan
Dalam Negeri

10

21 Kepala S
Usaha

Subbagian Tata Direktorat Bina Usaha dan 
Pelaku Distribusi

10

22 Kepala J
Usaha

Subbagian Tata Direktorat Sarana
Distribusi dan Logistik

10

23 Kepala ‘
Usaha

Subbagian Tata Direktorat
Kebutuhan Pokok
Barang Penting

Barang 
dan

10

24 Kepala 
Usaha

Subbagian Tata Direktorat Penggunaan 
dan Pemasaran Produk
Dalam Negeri

10

Direktorat Jenderal Perlindungan Konsumen dan Tertib Niaga

25 Kepala Subbagian Barang 
Milik Negara

Sekretariat Direktorat
Jenderal Perlindungan
Konsumen dan Tertib
Niaga

10

26 Kepala 
Usaha

Subbagian Tata Direktorat Pemberdayaan 
Konsumen

10

27 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Direktorat Standardisasi 
dan Pengendalian Mutu

10

28 Kepala 
Usaha

Subbagian Tata Balai Pengujian
Barang

Mutu 10

29 Kepala 
Usaha

Subbagian Tata Balai Kalibrasi 10

30 Kepala 
Usaha

Subbagian Tata Balai Sertiflkasi 10

31 Kepala Subbagian Tata Direktorat Metrologi 10



- 12 -

NO. NAMA JABATAN UNIT KERJA KELAS

Usaha

32 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Balai Pengujian Alat-Alat 
Ukur, Takar, Timbang dan 
Perlengkapannya

10

33 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Balai Pengelolaan Standar
Nasional Satuan Ukuran

10

34 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Balai Standardisasi
Metrologi Legal I

10

35 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Balai Standardisasi
Metrologi Legal II

10

36 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Balai Standardisasi
Metrologi Legal III

10

37 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Balai Standardisasi
Metrologi Legal IV

10

38 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Direktorat Pengawasan
Barang Beredar dan Jasa

10

39 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Direktorat Tertib Niaga 10

40 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Balai Pengawasan Tertib 
Niaga Medan

10

41 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Balai Pengawasan Tertib 
Niaga Bekasi

10

42 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Balai Pengawasan Tertib 
Niaga Surabaya

10

43 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Balai Pengawasan Tertib 
Niaga Makassar

10

Direktorat Jenderal Perdagangan Luar Negeri

44 Kepala Subbagian
Milik Negara

Barang Sekretariat Direktorat
Jenderal Perdagangan
Luar Negeri

10

45 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Direktorat Ekspor Produk 
Pertanian dan Kehutanan

10

46 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Direktorat Ekspor Produk
Industri dan
Pertambangan

10

47 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Direktorat Impor 10

48 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Direktorat Fasilitasi
Ekspor dan Impor

10

49 Kepala
Usaha

Subbagian Tata Direktorat Pengamanan
Perdagangan

10



- 13 -



- 14 -

NAMA JABATAN DAN KELAS JABATAN FUNGSIONAL DI LINGKUNGAN

KEMENTERIAN PERDAGANGAN

NO. NAMA JABATAN KELAS

I. Rumpun Manajemen

1 Analis Kebijakan

a. Analis Kebijakan Ahli Utama/Analis Kebijakan Utama 14

b. Analis Kebijakan Ahli Madya/Analis Kebijakan Madya 13

12

c. Analis Kebijakan Ahli Muda/Analis Kebijakan Muda 10

d. Analis Kebijakan Ahli Pertama/Analis Kebijakan 
Pertama

8

2 Analis Kepegawaian

a. Analis Kepegawaian Ahli Madya/Analis Kepegawaian 13



- 15 -

NO. NAMA JABATAN KELAS
Madya 11

b. Analis 1 
Muda

<epegawaian Ahli Muda/Analis Kepegawaian 10

9

c. Analis Kepegawaian Ahli Pertama/Analis Kepegawaian 
Pertama

8

d. Analis Kepegawaian Terampil Penyelia/Analis 
Kepegawaian Penyelia

8

e. Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana
Lanjutan/Analis Kepegawaian Pelaksana
Lanjutan/Analis Kepegawaian Mahir

7

f. Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana/Analis 
Kepegawaian Pelaksana/Analis Kepegawaian Terampil

6

3 Perencana

a. Perencana Ahli Utama/Perencana Utama 14

b. Perencana Ahli Madya/Perencana Madya 13

12

c. Perencana Ahli Muda/Perencana Muda 10

d. Perencana Ahli Pertama/Perencana Pertama 8

4 Pengelola Pengadaan Barang/Jasa

a. Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Madya 13

12

b. Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda 10

c. Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama 8

5 Penerjemah

a. Penerjemah Ahli Pertama/Penerjemah Pertama 8

6 Assessor Sumber Daya Manusia Aparatur

a. Assessor Sumber Daya Manusia Aparatur Mady<a. 13

12

b. Assessor Sumber Daya Manusia Aparatur Muda 10

c. Assessor Sumber Daya Manusia Aparatur Pertama 8

7 Penata Laksana Barang

a. Penata Laksana Barang Penyelia 9

b. Penata Laksana Barang Mahir 8

c. Penata Laksana Barang Terampil 7

II. Rumpun Akuntan dan Anggaran

8 Auditor

a. Auditor Ahli Utama/Auditor Utama 14

b. Auditor Ahli Madya/Auditor Madya 12



- 16 -

NO. NAMA JABATAN KELAS

c. Auditor Ahli Muda/Auditor Muda 10

d. Auditor Ahli Pertama/Auditor Pertama 8

e. Auditor Terampil Penyelia/Auditor Penyelia 9

f. Auditor Terampil Pelaksana Lanjutan/Auditor 
Pelaksana Lanjutan/Auditor Mahir

7

g- Auditor Terampil Pelaksana/Auditor
Pelaksana/Auditor Terampil

6

9 Analis Pengelolaan Keuangan APBN

a. Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya 13

12

b. Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda 10

c. Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama 8

10 Analis Anggaran

a. Analis Anggaran Ahli Madya/ Analis Anggaran Madya 13

12

b. Analis Anggaran Ahli Muda/ Analis Anggaran Muda 10

c. Analis Anggaran Ahli Pertama/ Analis Anggaran 
Pertama

8

11 Pranata Keuangan APBN

a. Pranata Keuangan APBN Penyelia 9

b. Pranata Keuangan APBN Mahir 8

c. Pranata Keuangan APBN Terampil 7

III. Rumpun Hukum dan Peradilan

12 Perancang Peraturan Perundang-undangan

a. Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli 
Utama/Perancang Peraturan Perundang-undangan 
Utama

13

b. Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli 
Madya/Perancang Peraturan Perundang-undangan 
Madya

13

11

c. Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli 
Muda/Perancang Peraturan Perundang-undangan 
Muda

10

9

d. Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli 
Pertama/Perancang Peraturan Perundang-undangan 
Pertama

8

13 Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan

a. Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan Ahli 
Utama/Analis Investigasi dan Pengamanan
Perdagangan Utama

14



- 17 -

NO. NAMA JABATAN KELAS

b. Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan Ahli 
Madya/Analis Investigasi dan Pengamanan 
Perdagangan Madya

13

12

c. Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan Ahli 
Muda/Analis Investigasi dan Pengamanan
Perdagangan Muda

10

d. Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan Ahli 
Pertama/Analis Investigasi dan Pengamanan 
Perdagangan Pertama

8

14 Analis Hukum

a. Analis Hukum Ahli Madya/Analis Hukum Mady;a. 12

b. Analis Hukum Ahli Muda/ Analis Hukum Muda 10

c. Analis Hukum Ahli Pertama/ Analis Hukum Pertama 8

IV Rumpun Kekomputeran

15 Pranata Komputer

a. Pranata 
Utama

Komputer Ahli Utama/Pranata Komputer 13

b. Pranata 
Madya

Komputer Ahli Madya/Pranata Komputer 13

11

c. Pranata
Muda

Komputer Ahli Muda/Pranata Komputer 10

9

d. Pranata
Pertama

Komputer Ahli Pertama/Pranata Komputer
L

8

e. Pranata Komputer Terampil Penyelia/Pranata 
Komputer Penyelia

8

f. Pranata Komputer Terampil Pelaksana
Lanjutan/Pranata Komputer Pelaksana
Lanjutan/Pranata Komputer Mahir

7

g- Pranata Komputer Terampil Pelaksana/Pranata 
Komputer Pelaksana/Pranata Komputer Terampil

6

V Rumpun Matematika, Statistik dan yang berkaitan

16 Statistisi

a. Statistisi Ahli Madya/Statistisi Madya 13

11

b. Statistisi Ahli Muda/Statistisi Muda 10

9

c. Statistisi Ahli Pertama/Statistisi Pertama 8

d. Statistisi Terampil Penyelia/Statistisi Penyelia 8

e. Statistisi Terampil Pelaksana Lanjutan/Statistisi 
Pelaksana Lanjutan/Statistisi Mahir

7



- 18 -

NO. NAMA JABATAN KELAS

f. Statistisi Terampil Pelaksana/Statistisi Pelaksana/ 
Statistisi Terampil

6

VI Rumpun Pengawas Kualitas dan Keamanan

17 Penera

a. Penera Ahli Madya/Penera Madya 13

11

b. Penera Ahli Muda/Penera Muda 10

9

c. Penera Ahli Pertama/Penera Pertama 8

d. Penera Terampil Penyelia/Penera Penyelia 8

e. Penera Terampil Pelaksana Lanjutan/Penera
Pelaksana Lanjutan/Penera Mahir

7

f. Penera
Teramp

Terampil Pelaksana/Penera Pelaksana/Penera 
il

6

18 Pengamat Tera

a. Pengamat Tera Terampil Penyelia/Pengamat 
Penyelia

Tera 8

b. Pengamat Tera Terampil Pelaksana Lanjutan/ 
Pengamat Tera Pelaksana Lanjutan/Pengamat Tera 
Mahir

7

c. Pengamat Tera Terampil Pelaksana/Pengama 
Pelaksana/Pengamat Tera Terampil

t Tera 6

d. Pengamat Tera Terampil Pemula/Pengamat 
Pemula

Tera 5

19 Pengawas Kemetrologian

a. Pengawas Kemetrologian Ahli Madya/Pengawas 
Kemetrologian Madya

13

11

b. Pengawas Kemetrologian Ahli Muda/Pengawas 
Kemetrologian Muda

10

9

c. Pengawas Kemetrologian Ahli Pertama/Pengawas 
Kemetrologian Pertama

8

20 Pranata Laboratorium Kemetrologian

a. Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli
Madya/Pranata Laboratorium Kemetrologian Madya

13

11

b. Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli
Muda/Pranata Laboratorium Kemetrologian Muda

10

9

c. Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli
Pertama/Pranata Laboratorium Kemetrologian
Pertama

8



- 19 -

NO. NAMA JABATAN KELAS

21 Penguji Mutu Barang

a. Penguji 
Barang

Mutu Barang Ahli Madya/Penguji 
Madya

Mutu 13

11

b. Penguji 
Barang

Mutu Barang Ahli Muda/Penguji 
Muda

Mutu 10

9

c. Penguji
Barang

Mutu Barang Ahli Pertama/Penguji 
Pertama

Mutu 8

d. Penguji
Barang

Mutu Barang Terampil Penyelia/Penguji Mutu 
Penyelia

9

e. Penguji Mutu Barang Terampil Pelaksana
Lanjutan/Penguji Mutu Barang Pelaksana
Lanjutan/Penguji Mutu Barang Mahir

8

f. Penguji 
Mutu 
Teramp

Mutu Barang Terampil Pelaksana/Penguji 
Barang Pelaksana/Penguji Mutu Barang 
il

7

g- Penguji
Barang

Mutu Barang Terampil Pemula/Penguji Mutu 
Pemula

5

22 Pengawas Perdagangan

a. Pengawas Perdagangan Ahli Madya 13

12

b. Pengawas Perdagangan Ahli Muda 10

c. Pengawas Perdagangan Ahli Pertama 8

23 Pemeriksa Perdagangan Berjangka Komoditi/ Pemeriksa PBK

a. Pemeriksa PBK Ahli Utama 14

b Pemeriksa PBK Ahli Madya 13

12

c. Pemeriksa PBK Ahli Muda 10

d. Pemeriksa PBK Ahli Pertama 8

24 Penjamin Mutu Produk

a. Penjamin Mutu Produk Ahli Utama 14

b. Penjamin Mutu Produk Ahli Madya 13

12

c. Penjamin Mutu Produk Ahli Muda 10

d. Penjamin Mutu Produk Ahli Pertama 8

VII Rumpun Penerangan dan Seni Budaya

25 Pranata Humas

a. Pranata Humas Ahli Madya/Pranata Humas Madya 13

11

b. Pranata Humas Ahli Muda/Pranata Humas Muda 10



- 20 -

NO. NAMA JABATAN KELAS

9

c. Pranata
Pertama

Humas Ahli Pertama/Pranata Humas 8

d. Pranata
Penyelia

Humas Terampil Penyelia/Pranata Humas 8

e. Pranata
Pranata 
Mahir

Humas Terampil Pelaksana Lanjutan/
Humas Pelaksana Lanjutan/Pranata Humas

7

f. Pranata Humas Terampil Pelaksana/Pranata Humas 
Pelaksana/Pranata Humas Terampil

6

VIII Rumpun Arsiparis, Pustakawan dan yang berkaitan

26 Arsiparis

a. Arsiparis Ahli Utama/Arsiparis Utama 13

b. Arsiparis Ahli Madya/Arsiparis Madya 13

11

c. Arsiparis Ahli Muda/Arsiparis Muda 10

9

d. Arsiparis Ahli Pertama/Arsiparis Pertama 8

e. Arsiparis Terampil Penyelia/Arsiparis Penyelia 8

f. Arsiparis Terampil Pelaksana Lanjutan/Arsiparis 
Pelaksana Lanjutan/Arsiparis Mahir

7

g- Arsiparis Terampil Pelaksana/Arsiparis Pelaksana/ 
Arsiparis Terampil

6

27 Pustakawan

a. Pustakawan Ahli Madya/Pustakawan Madya 13

11

b. Pustakawan Ahli Muda/Pustakawan Muda 10

9

c. Pustakawan Ahli Pertama/Pustakawan Pertama 8

d. Pustakawan Terampil Penyelia/Pustakawan Penyelia 8

e. Pustakawan Terampil Pelaksana
Lanjutan/Pustakawan Pelaksana
Lanjutan/Pustakawan Mahir

7

f. Pustakawan Terampil Pelaksana/Pustakawan
Pelaksana/Pustakawan Terampil

6

IX Rumpun Kesehatan

28 Dokter

a. Dokter Ahli Utama/Dokter Utama 13

b. Dokter Ahli Madya/Dokter Madya 11

c. Dokter Ahli Muda/Dokter Muda 9



- 21 -

NO. NAMA JABATAN KELAS

d. Dokter Ahli Pertama/Dokter Pertama 8

29 Dokter Gigi

a. Dokter Gigi Ahli Utama/Dokter Gigi Utama 13

b. Dokter Gigi Ahli Madya/Dokter Gigi Madya 11

c. Dokter Gigi Ahli Muda/Dokter Gigi Muda 9

d. Dokter Gigi Ahli Pertama/Dokter Gigi Pertama 8

30 Pranata Laboratorium Kesehatan

a. Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli Madya/Pranata 
Laboratorium Kesehatan Madya

11

b. Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli Muda/Pranata 
Laboratorium Kesehatan Muda

9

c. Pranata Laboratorium Kesehatan Ahli
Pertama/Pranata Laboratorium Kesehatan Pertama

8

d. Pranata Laboratorium Kesehatan Terampil Penyelia/ 
Pranata Laboratorium Kesehatan Penyelia

8

e. Pranata Laboratorium Kesehatan Terampil Pelaksana 
Lanjutan/Pranata Laboratorium Kesehatan Pelaksana 
Lanjutan/Pranata Laboratorium Kesehatan Mahir

7

f. Pranata Laboratorium Kesehatan Terampil
Pelaksana/Pranata Laboratorium Kesehatan
Pelaksana/Pranata Laboratorium Kesehatan Terampil

6

31 Apoteker

a. Apoteker Ahli Madya/Apoteker Madya 11

b. Apoteker Ahli Muda/ Apoteker Muda 9

c. Apoteker Ahli Pertama/ Apoteker Pertama 8

32 Asisten Apoteker

a. Asisten Apoteker Terampil Penyelia/Asisten Apoteker 
Penyelia

8

b. Asisten Apoteker Terampil Pelaksana
Lanjutan/Asisten Apoteker Pelaksana
Lanjutan/Asisten Apoteker Mahir

7

c. Asisten Apoteker Terampil Pelaksana/Asisten
Apoteker Pelaksana/Asisten Apoteker Terampil

6

33 Perawat

a. Perawat Ahli Madya/Perawat Madya 11

b. Perawat Ahli Muda/Perawat Muda 9

c. Perawat Ahli Pertama/Perawat Pertama 8

d. Perawat Terampil Penyelia/Perawat Penyelia 8

e. Perawat Terampil Pelaksana Lanjutan/Perawat 
Pelaksana Lanjutan/Perawat Mahir

7



- 22 -

NO. NAMA JABATAN KELAS

f. Perawat
Perawat

Terampil Pelaksana/Perawat Pelaksana/ 
Terampil

6

34 Perawat Gig

a. Perawat Gigi Terampil Penyelia/Perawat Gigi Penyelia 8

b. Perawat Gigi Terampil Pelaksana Lanjutan/Perawat 
Gigi Pelaksana Lanjutan/Perawat Gigi Mahir

7

c. Perawat Gigi Terampil Pelaksana/Perawat 
Pelaksana/Perawat Gigi Terampil

Gigi 6

35 Bidan

a. Bidan Ahli Madya/Bidan Madya 10

b. Bidan Ahli Muda/Bidan Muda 9

c. Bidan Ahli Pertama/Bidan Pertama 8

X Rumpun Penelitian dan perekayasaan

36 Peneliti

a. Peneliti Ahli Utama/Peneliti Utama 13

b. Peneliti Ahli Madya/Peneliti Madya 13

11

c. Peneliti Ahli Muda/Peneliti Muda 10

9

d. Peneliti Ahli Pertama/Peneliti Pertama 8

37 Perekayasa

a. Perekayasa Ahli Muda/ Perekayasa Muda 10

9

b. Perekayasa Ahli Pertama/ Perekayasa Pertama 8

XI Rumpun Pendidikan Tingkat Pendidikan Tinggi

38 Dosen

a. Dosen Lektor Kepala 13

b. Dosen Lektor 11

c. Dosen Asisten Ahli 9

XII Rumpun Pendidikan Lainnya

39 Widyaiswara

a. Widyaiswara Ahli Utama/Widyaiswara Utama 13

b. Widyaiswara Ahli Madya/Widyaiswara Madya 13

11

c. Widyaiswara Ahli Muda/Widyaiswara Muda 10

9

d. Widyaiswara Ahli Pertama/Widyaiswara Pertama 8



- 23 -

NO. NAMA JABATAN KELAS

40 Pengembang Teknologi Pembelajaran

a. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Madya 13

12

b. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda 10

c. Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Pertama 8

41 Pranata Laboratorium Pendidikan

a. Pranata Laboratorium Pendidikan Terampil
Penyelia/Pranata Laboratorium Pendidikan Penyelia

8

b. Pranata Laboratorium Pendidikan Terampil Pelaksana
Lanjutan/Pranata Laboratorium Pendidikan
Pelaksana Lanjutan

7

c. Pranata Laboratorium Pendidikan Terampil
Pelaksana/Pranata Laboratorium Pendidikan
Pelaksana

6

XIII Rumpun imigrasi, pajak dan asisten profesional

42 Negosiator Perdagangan

a. Negosiator Perdagangan Ahli Utama 14

b. Negosiator Perdagangan Ahli Madya 13

12

c. Negosiator Perdagangan Ahli Muda 10

d. Negosiator Perdagangan Ahli Pertama 8

XIV Rumpun asisten profesional yang berhubungan dengan keuangan 
dan penjualan

43 Analis Perdagangan

a. Analis Perdagangan Ahli Utama 14

b. Analis Perdagangan Ahli Madya 13

12

c. Analis Perdagangan Ahli Muda 10

d. Analis Perdagangan Ahli Pertama 8

IV. NAMA JABATAN DAN KELAS JABATAN PELAKSANA DAN JABATAN

LAINNYA DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN

NO. NAMA JABATAN KELAS

STAF KHUSUS MENTERI

1. Staf Khusus Menteri 16

RUMPUN HUKUM

1. Penyusun Abstraksi Hukum 8



- 24 -

NO. NAMA JABATAN KELAS

2. Analis Advokasi Hukum 8

RUMPUN TEKNIS PERDAGANGAN

1. Pengawas Perdagangan Berjangka Komoditi 8

2. Pengawas Resi Gudang 8

3. Pengawas Barang Beredar dan Jasa 8

4. Analis Pengembangan Jasa Sertifikasi 8

5. Pengawas Transaksi Pasar Lelang 7

6. Fasilitator Perdagangan 7

7. Analis Penjamin Mutu 7

8. Analis Perdagangan 7

RUMPUN ORGANISASI DAN KEDIKLATAN

1. Analis Kelembagaan 8

2. Analis Tata Laksana 8

3. Analis Pendidikan dan Pelatihan 7

4. Pengelola Penyelenggaraan Diklat 6

RUMPUN KEUANGAN DAN BMN

1. Analis Pengelolaan Keuangan 7

2. Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara 7

3. Penyusun Rencana Pengadaan Sarana dan Prasarana 7

4. Bendahara 7

5. Analis Pengelolaan Keuangan 7

6. Pranata Laporan Keuangan 6

7. Verifikator Keuangan 6

8. Pengelola Barang Milik Negara 6

RUMPUN ADMINISTRASI

1. Analis Data dan Informasi 7

2. Sekretaris 6

3. Pengadministrasi Umum 6

4. Pengelola Dokumentasi 5

RUMPUN TEKNIS LAINNYA

1. Analis Kerjasama 8

2. Analis Hubungan Antar Lembaga 7

3. Analis Laporan Hasil Pengawasan 7

4. Pengelola Layanan Operasional 6

5. Pengelola Bangunan Gedung 6

6. Pranata Fotografi 6



- 25 -

NO. NAMA JABATAN KELAS

7. Pengelola Asrama 6

8. Petugas Protokol 6

9. Komandan Petugas Keamanan 6

10. Pranata Laboratorium Perekayasaan 6

11. Teknisi Laboratorium 5

12. Petugas Keamanan 5

13. Pengemudi 3

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd.

MUHAMMAD LUTFI

Salinan sesuai dengan aslinya
Sekretariat Jenderal

Kementerian Perdagangan
Kepala Biro Hukum,

O r 14 I I

Sri Hariyati



- 26 -

LAMPIRAN II
PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA
NOMOR 13 TAHUN 2022
TENTANG
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN NOMOR 101 TAHUN 2020 TENTANG JABATAN, KELAS 
JABATAN, DAN PETA JABATAN DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN

PETA JABATAN DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN PERDAGANGAN

I. PETA JABATAN DI LINGKUNGAN SEKRETARIAT JENDERAL
A. PETA JABATAN BIRO PERENCANAAN



- 27 -

B. PETA JABATAN BIRO ORGANISASI DAN KEPEGAWAIAN

Kepala Biro Organisasi dan Kepegawaian

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Analis Data dan Informasi
Bendahara
Sekretaris
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara
Pengadministrasi Umum
Pengelola Barang Milik Negara
Verifikator Keuangan

Analic Totalaircana

Jabatan
Analis Kepegawaian Ahli Madya
Analis Kepegawaian Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Terampil Penyelia/Penyelia
Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana 
Lanj utan / M ahir

Analis Kepegawaian Terampil 
Pelaksana/Terampil

Assessor Sumber Daya Manusia Aparatur Ahli 
Madya
Assessor Sumber Daya Manusia Aparatur Ahli
Muda

Assessor Sumber Daya Manusia Aparatur Ahli 
Pertama
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pranata Komputer Terampil Penyelia/Penyelia
Pranata Komputer Terampil Pelaksana 
Lanjutan/Mahir
Pranata Komputer Terampil Pelaksana/Terampil
Arsiparis Ahli Muda
At sipai is Ahli Peitama
Perencana Ahli Pertama
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya
Analis Kelembagaan



- 28 -

C. PETA JABATAN BIRO KEUANGAN

Kepala Biro Keuangan

Jabatan

Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Analis Anggaran Ahli Madya
Analis Anggaran Ahli Muda
Analis Anggaran Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Ahli Madya
Analis Kepegawaian Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Bendahara
Analis Pengelolaan Keuangan



- 29 -

D. PETA JABATAN BIRO HUKUM

Kepala Biro Hukum

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Analis Data dan Informasi
Bendahara
Sekretaris
Pengadministrasi Umum
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara
Pengelola Barang Milik Negara
Verifikator Keuangan
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Arsiparis Ahli Pertama
Pranata Komputer Terampil Pelaksana/Terampil
Pengelola Pengadaan Barang / Jasa Ahli Muda
Pranata Keuangan APBN Terampil Penyelia/Penyelia

Jabatan
Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Madya 
Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Muda 
Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Pertama 
Penyusun Abstraksi Hukum_____________________________
Analis Advokasi Hukum__________________________________
Analis Hukum Ahli Madya_______________________________
Analis Hukum Ahli Muda
Analis Hukum Ahli Pertama ------- ---------
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya
Analis Kepegawaian Ahli Madya



- 30 -

E. PETA JABATAN BIRO UMUM DAN LAYANAN PENGADAAN
Kepala Biro Umum dan Layanan Pengadaan

Kepala Bagian Periengkapan Kepala Bagian Rumah Tangga

Kepala Subbagian Pemeliharaan

L Jabatan
Pengelola Barang Milik Negara
Analis Data dan Informasi
Pengadministrasi Umum
Pengemudi
Penata Laksana Barang Penyelia
Penata Laksana Barang Mahir 
Penata Laksana Barang Terampil

Kepala Subbagian Urusan Dalam

_______________ Jabatan_____
Pengelola Bangunan Gedung
Pengadministrasi Umum

Kepala Subbagian Protokoi

L_ Jabatan
Petugas Protokol
Pengadministrasi Umum

Kepala Subbagian Keamanan

_____________Jabatan_________
Komandan Petugas Keamanan 
Petugas Ke sun an an

Verifikator Keuanean

Jabatan
Dokter Gigi Ahli Utama
Dokter Gigi Ahli Madya
Dokter Gigi Ahli Muda
Dokter Gigi Ahli Pertama
Dokter Ahli Utama
Dokter Ahli Madya
Dokter Ahli Muda
Dokter Ahli Pertama
Apoteker Ahli Pertama
Asisten Apoteker Terampil 
Penyelia/ Penyelia
Asisten Apoteker Terampil Pelaksana 
Lanjutan/Mahir
Asisten Apoteker Terampil 
Pelaksana/Terampil
Perawat Terampil Penyelia/Penyelia
Perawat Terampil Pelaksana 
Lanjutan/Mahir
Perawat Terampil Pelaksana/Terampil
Perawat Gigi Terampil Pelaksana/Terampil
Bidan Ahli Madya
Bidan Ahli Muda
Bidan Ahli Pertama
Pranata Laboratorium Kesehatan Terampil 
Penyelia/ Penyelia
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli 
Madya
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli 
Muda

Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli 
Pertama
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama

Analis Kepegawaian Ahli Madya
Analis Kepegawaian Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Arsiparis Ahli Madya
Arsiparis Ahli Muda
Arsiparis Ahli Pertama
Arsiparis Terampil Penyelia/ Penyelia
Arsiparis Terampil Pelaksana 
Lanjutan/Mahir
Arsiparis Terampil Pelaksana/Terampil
Pranata Komputer Terampil 
Penyelia/ Penyelia
Pranata Komputer Terampil Pelaksana 
Lanjutan/ Mahir
Pranata Komputer Terampil 
Pelaksana/Terampil

Perencana Ahli Pertama

Penata Laksana Barang Mahir
Penata Laksana Barang Terampil
Analis Perdagangan Ahli Muda
Analis Perdagangan Ahli Pertama
Bendahara
Sekretaris



- 31 -

F. PETA JABATAN BIRO HUBUNGAN MASYARAKAT

Kepala Biro Hubungan Masyarakat

Kepala Subbagian Tata Usaha

__________________________ Jabatan_____________________ 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda________
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama______
Analis Kepegawaian Ahli Muda________________________
Analis Kepegawaian Ahli Pertama______________________
Analis Data dan Informasi_____________________________
Bendahara____________________________________________
Sekretaris_____________________________________________
Pengadministrasi Umum_______________________________
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara 
Penyusun Rencana Pengadaan Sarana dan Prasarana 
Verifikator Keuangan

Jabatan
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Madya
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Muda
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Pertama
Pranata Hubungan Masyarakat Terampil 
Penyelia/ Penyelia

Pranata Hubungan Masyarakat Terampil Pelaksana 
Lanjutan/Mahir
Pranata Hubungan Masyarakat Terampil 
Pelaksana/Terampil
Pustakawan Ahli Madya
Pustakawan Ahli Muda
Pustakawan Ahli Pertama
Pustakawan Terampil Penyelia/Penyelia
Pustakawan Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Pustakawan Terampil Pelaksana/Terampil
Analis Kerjasama
Analis Hubungan Antar Lembaga
Pranata Fotografi
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya



- 32 -

G. PETA JABATAN BIRO ADVOKASI PERDAGANGAN

Kepala Biro Advokasi Perdagangan

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan

Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda

Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Analis Data dan Informasi
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Bendahara
Sekretaris
Pengadministrasi Umum
Arsiparis Ahli Pertama
Perencana Ahli Pertama
Pengelola Barang Milik Negara
Verifikator Keuangan

Jabatan
Analis Investigasi dan Pengamanan 
Perdagangan Ahli Utama

Analis Investigasi dan Pengamanan 
Perdagangan Ahli Madya

Analis Investigasi dan Pengamanan 
Perdagangan Ahli Muda

Analis Investigasi dan Pengamanan 
Perdagangan Ahli Pertama

Analis Perdagangan Ahli Madya
Analis Perdagangan Ahli Muda
Analis Perdagangan Ahli Pertama
Negosiator Perdagangan Ahli 
Madya
Negosiator Perdagangan Ahli Muda

Negosiator Perdagangan Ahli
Pertama
Analis Advokasi Hukum
Analis Pengelolaan Keuangan 
APBN Ahli Madya



33

H. PETA JABATAN PUSAT PENDIDIKAN DAN PELATIHAN PERDAGANGAN
Kepala Pusat Pendidikan dan Pelatihan Perdagangan

------------------------------- I______________

Kepala Bagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Analis Anggaran Ahli Muda
Analis Anggaran Ahli Pertama
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda

Analis Kepegawaian Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Pustakawan Ahli Muda
Pustakawan Ahli Pertama
Perencana Ahli Madya
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Pranata Komputer Terampil Pelaksana 
Lanjutan/Mahir
Pranata Komputer Terampil
Pelaksana/Terampil
Analis Data dan Informasi
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang 
Milik Negara
Pengelola Barang Milik Negara
Verifikator Keuangan
Pengelola Bangunan Gedung
Pengelola Asrama
Bendahara
Pengadministrasi Umum
Sekretaris
Komandan Petugas Keamanan
Pranata Fotografi
Arsiparis Ahli Muda
Arsiparis Ahli Pertama
Arsiparis Terampil Penyelia/Penyelia

Arsiparis Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir

Arsiparis Terampil Pelaksana/Terampil
Analis Pengelolaan Keuangan

Jabatan
Widyaiswara Ahli Utama
Widyaiswara Ahli Madya
Widyaiswara Ahli Muda
Widyaiswara Ahli Pertama
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Kebijakan Ahli Pertama
Pengembang Teknologi 
Pembelajaran Ahli Madya
Pengembang Teknologi 
Pembelajaran Ahli Muda
Pengembang Teknologi 
Pembelajaran Ahli Pertama
Analis Kerjasama
Analis Pendidikan dan Pelatihan
Pengelola Penyelenggaraan Diklat
Analis Pengelolaan Keuangan 
APBN Ahli Madya
Analis Kepegawaian Ahli Madya
Pustakawan Ahli Madya



- 34 -

I. PETA JABATAN BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN PENGUJI MUTU BARANG

Kepala Pusat Pendidikan dan Pelatihan Perdagangan

Kepala Balai Pendidikan dan Pelatihan Penguji Mutu Barang

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda

Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama

Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Terampil Penyelia/Penyelia
Bendahara
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik 
Negara
Pengadministrasi Umum
Verifikator Keuangan
Analis Kerjasama

_______________Jabatan_____________  
Widyaiswara Ahli Muda___________
Widyaiswara Ahli Pertama________
Analis Kebijakan Ahli Madya 
Analis Kebijakan Ahli Muda______
Pengembang Teknologi 
Pembelajaran Ahli Muda 
Pengembang Teknologi 
Pembelajaran Ahli Pertama 
Pranata Laboratorium Pendidikan 
Ahli Muda
Pranata Laboratorium Pendidikan 
Ahli Pertama--------------------------------
Analis Pendidikan dan Pelatihan 
Analis Data dan Informasi________
Pengadministrasi Umum



- 35 -

PETA JABATAN BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR PERDAGANGAN YOGYAKARTA

Kepala Pusat Pendidikan dan Pelatihan Perdagangan

Kepala Balai Pendidikan dan Pelatihan Aparatur Perdagangan Yogyakarta

— Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda

Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama

Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Analis Data dan Informasi
Bendahara
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik
Negara
Verifikator Keuangan
Pengadministrasi Umum
Arsiparis Terampil Pelaksana Lanjutan/ Mahir

Jabatan Arsiparis Terampil Pelaksana/ Terampil
Widyaiswara Ahli Muda
Widyaiswara Ahli Pertama
Pengembang Teknologi
Pembelajaran Ahli Pertama
Analis Kerjasama
Analis Pendidikan dan Pelatihan



- 36 -

K. PETA JABATAN BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR PERDAGANGAN PADANG



- 37 -

L. PETA JABATAN BALAI PENDIDIKAN DAN PELATIHAN APARATUR PERDAGANGAN MAKASSAR



- 38 -

M. PETA JABATAN PUSAT PENANGANAN ISU STRATEGIS



- 39 -

N. PETA JABATAN PUSAT DATA DAN SISTEM INFORMASI

Kepala Pusat Data dan Sistem Informasi

Kepala Bagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli
Pertama
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Analis Kepegawaian Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang 
Milik Negara
Bendahara
Sekretaris
Pengadministrasi Umum
Pengelola Barang Milik Negara
Pengelola Layanan Operasional
Verifikator Keuangan

Jabatan
Pranata Komputer Ahli Madya
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pranata Komputer Terampil 
Penyelia/ Penyelia
Pranata Komputer Terampil 
Pelaksana Lanjutan/Mahir

Pranata Komputer Terampil
Pelaksana/Terampil
Statistisi Ahli Madya
Statistisi Ahli Muda
Statistisi Ahli Pertama
Statistisi Terampil
Penyelia/ Penyelia

Statistisi Terampil Pelaksana 
Lanjutan/Mahir
Statistisi Terampil
Pelaksana/Terampil
Analis Pengelolaan Keuangan
APBN Ahli Madya

Analis Kepegawaian Ahli Madya
Analis Data dan Informasi



- 40 -

O. PETA JABATAN PUSAT PENGEMBANGAN SUMBER DAYA KEMETROLOGIAN

Kepala Pusat Pengembangan Sumber Daya Kemetrologian

Kepala Bagian Tata Usaha

Analis Kepegawaian Ahli Madya

Jabatan

Widyaiswara Ahli Utama

Widyaiswara Ahli Madya

Widyaiswara Ahli Muda
Widyaiswara Ahli Pertama
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda

Analis Kebijakan Ahli Pertama

Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Utama

Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Madya

Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda

Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Pertama

Perekayasa Ahli Muda

Perekayasa Ahli Pertama

Pranata Laboratorium Pendidikan Terampil 
Pelaksana Lanjutan/Mahir
Pranata Laboratorium Pendidikan Terampil 
Pelaksana/Terampil
Analis Kerjasama
Analis Pendidikan dan Pelatihan
Analis Data dan Informasi
Pengelola Penyelenggaraan Diklat
Pengadministrasi Umum
Pranata Laboratorium Perekayasaan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama

Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama

Bendahara
Verifikator Keuangan
Pranata Laporan Keuangan
Analis Kepegawaian Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana 
Lanj utan / Mahir

Analis Kepegawaian Terampil 
Pe laksana / Te rampil
Arsiparis Terampil Penyelia/Penyelia
Arsiparis Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Arsiparis Terampil Pelaksana/Terampil
Pustakawan Terampil Penyelia/Penyelia
Pustakawan Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir

Pustakawan Terampil Pelaksana/Terampil

Perawat Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir

Perawat Terampil Pelaksana/Terampil

Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik 
Negara
Analis Data dan Informasi
Pranata Barang dan Jasa

Sekretaris

Pengelola Asrama

Pengelola Bangunan Gedung
Pengelola Barang Milik Negara
Pengadministrasi Umum
Komandan Petugas Keamanan----



- 41 -

P. PETA JABATAN AKADEMI METROLOGI DAN INSTRUMENTASI

Kepala Pusat Pengembangan Sumber Daya Kemetrologian

Direktur Akademi Metrologi dan Instrumentasi

Kepala Subbagian Administrasi Akademik dan Kemahasiswaan Kepala Subbagian Administrasi Umum dan Keuangan

__________________________ Jabatan_____________________
Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Muda______
Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Pertama 
Analis Kerjasama
Analis Data dan Informasi
Pranata Laboratorium Pendidikan Terampil Pelaksana/ 
Terampil

Pustakawan Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Pustakawan Terampil Pelaksana/Terampil
Pranata Komputer Terampil Pelaksana/Terampil
Pengadministrasi Umum

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Pertama

Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda

Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Terampil
Arsiparis Terampil Pelaksana/Terampil
Analis Data dan Informasi
Pengelola Barang Milik Negara
Pengelola Bangunan Gedung
Verifikator Keuangan
Sekretaris
Pengadministrasi Umum

Jabatan

Dosen Lektor Kepala
Dosen Lektor
Dosen Asisten Ahli
Pengembang Teknologi Pembelajaran Ahli Madya
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya



- 42 -

II. PETA JABATAN DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERDAGANGAN DALAM NEGERI
A. PETA JABATAN SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERDAGANGAN DALAM NEGERI

Sekretaris Direktorat Jenderal Perdagangan Dalam Negeri

Kepala Bagian Umum

Kepala Subbagian Barang Milik Negara

Jabatan
Analis Anggaran Ahli Muda
Analis Data dan Informasi
Analis Kepegawaian Ahli Muda
Bendahara
Verifikator Keuangan
Sekretaris
Pengadministrasi Umum
Analis Pengelolaan Keuangan
Arsiparis Ahli Pertama
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama
Penata Laksana Barang Terampil

__________________________Jabatan________________________
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara 
Analis Data dan Informasi_______________________________
Pengelola Barang Milik Negara

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Perencana Ahli Madya
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli 
Muda
Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli 
Pertama
Analis Kerjasama
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Madya



- 43 -

B. PETA JABATAN DIREKTORAT BINA USAHA DAN PELAKU DISTRIBUSI



- 44 -

C. PETA JABATAN DIREKTORAT SARANA DISTRIBUSI DAN LOGISTIK

Direktur Sarana Distribusi dan Logistik

Kepala Subbagian Tata Usaha

___________________ Jabatan_______________
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama

Bendahara________________________________
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang
Milik Negara______________________________
Analis Data dan Informasi_________________
Sekretaris________________________________
Verifikator Keuangan_____________________
Pengadministrasi Umum

Analis Perdagangan

Jabatan
Analis Perdagangan Ahli Utama
Analis Perdagangan Ahli Madya
Analis Perdagangan Ahli Muda
Analis Perdagangan Ahli Pertama
Statistisi Ahli Madya
Statistisi Ahli Muda
Statistisi Ahli Pertama
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pranata Komputer Terampil Pelaksana 
Lanjutan/Mahir
Pranata Komputer Terampil
Pelaksana/Terampil
Perencana Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Pengawas Barang Beredar dan Jasa
Analis Kerjasama
Fasilitator Perdagangan



- 45 -

D. PETA JABATAN DIREKTORAT BARANG KEBUTUHAN POKOK DAN BARANG PENTING



- 46 -

E. PETA JABATAN DIREKTORAT PENGGUNAAN DAN PEMASARAN PRODUK DALAM NEGERI



- 47 -

III. PETA JABATAN DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERLINDUNGAN KONSUMEN DAN TERTIB NIAGA

A. PETA JABATAN SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERLINDUNGAN KONSUMEN DAN TERTIB NIAGA

Sekretaris Direktorat Jenderal Perlindungan Konsumen dan Tertib Niaga

— Kepala Bagian Umum

— Kepala Subbagian Barang Milik Negara

Jabatan Jabatan
Analis Kepegawaian Ahli Muda Penyusun Rencana Pengadaan Sarana dan Prasarana
Analis Kepegawaian Ahli Pertama Pengelola Barang Milik Negara
Sekretaris Pengadministrasi Umum
Arsiparis Ahli Muda Penata Laksana Barang Mahir
Arsiparis Ahli Pertama Verifikator Keuangan
Analis Data dan informasi
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama

________________________ Jabatan_______________________  
Perencana Ahli Madya_________________________________
Perencana Ahli Muda__________________________________
Perencana Ahli Pertama_______________________________
Analis Hukum Ahli Muda______________________________
Analis Hukum Ahli Pertama___________________________
Analis Perdagangan Ahli Muda_________________________
Analis Perdagangan Ahli Pertama______________________
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya_______
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda________
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama______
Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Madya 
Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Muda 
Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli 
Pertama_______________________________________________
Pranata Komputer Ahli Muda__________________________
Pranata Komputer Ahli Pertama________________________
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Madya____________
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Muda_____________
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Pertama___________
Analis Kerjasama______________________________________
Bendahara____________________________________________
Pranata Laporan Keuangan____________________________
Analis Data dan Informasi______________________________
Analis Kepegawaian Ahli Madya________________________
Arsiparis Ahli Madya___________________________________
Analis Hubungan Antar Lembaga______________________
Analis Advokasi Hukum



- 48 -

B. PETA JABATAN DIREKTORAT PEMBERDAYAAN KONSUMEN

Direktur Pemberdayaan Konsumen

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli
Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana 
Lanjutan/Mahir
Analis Kepegawaian Terampil 
Pelaksana/Terampil
Bendahara
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang 
Milik Negara
Analis Data dan Informasi
Sekretaris
Verifikator Keuangan
Pengadministrasi Umum

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Madya
Perencana Ahli Madya
Analis Perdagangan Ahli Utama
Analis Perdagangan Ahli Madya
Analis Perdagangan Ahli Muda
Analis Perdagangan Ahli Pertama
Analis Kerjasama
Analis Advokasi Hukum
Analis Hukum Ahli Muda
Analis Hukum Ahli Pertama
Fasilitator Perdagangan



- 49 -

C. PETA JABATAN DIREKTORAT STANDARDISASI DAN PENGENDALIAN MUTU

Direktur Standardisasi dan Pengendalian Mutu

Kepala Subbagian Tata Usaha

___________________________ Jabatan____________________  
Analis Kerjasama______________________________________
Bendahara____________________________________________
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara 
Analis Data dan Informasi______________________________
Sekretaris_____________________________________________
Verifikator Keuangan__________________________________
Pengadministrasi Umum_______________________________
Pengelola Layanan Operasional________________________
Komandan Petugas Keamanan_________________________
Pengelola Bangunan Gedung__________________________
Pranata Keuangan APBN Mahir

Jabatan
Penjamin Mutu Produk Ahli Utarna
Penjamin Mutu Produk Ahli Madya
Penjamin Mutu Produk Ahli Muda
Penjamin Mutu Produk Ahli Pertama
Penguji Mutu Barang Ahli Madya
Perencana Ahli Madya
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Ahli Madya
Analis Kepegawaian Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama

Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pustakawan Ahli Muda
Pustakawan Ahli Pertama
Fasilitator Perdagangan 
Analis Perdagangan
Analis Penjamin Mutu
Analis Data dan Informasi
Analis Kerjasama



- 50 -

D. PETA JABATAN BALAI KALIBRASI



- 51 -

E. PETA JABATAN BALAI PENGUJI MUTU BARANG



- 52 -

F. PETA JABATAN BALAI SERTIFIKASI



- 53 -

G. PETA JABATAN DIREKTORAT METROLOGI

Direktur Metrologi

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Terampil Penyelia/ Penyelia
Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana/Terampil
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pranata Komputer Terampil Penyelia/ Penyelia
Pranata Komputer Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Pranata Komputer Terampil Pelaksana/Terampil
Arsiparis Terampil Penyelia/Penyelia
Arsiparis Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Arsiparis Terampil Pelaksana/Terampil
Bendahara
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara
Analis Data dan Informasi
Sekretaris
Verifikator Keuangan
Pengadministrasi Umum
Komandan Petugas Ke am an an
Pengelola Layanan Operasional
Pranata Keuangan APBN Terampil

Jabatan
Analis Perdagangan Ahli Muda
Analis Perdagangan Ahli Pertama
Analis Kebijakan Ahli madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Kebijakan Ahli Pertama
Penera Ahli Madya
Penera Ahli Muda
Penera Ahli Pertama
Pengawas Kemetrologian Ahli Madya
Pengawas Kemetrologian Ahli Muda
Pengawas Kemetrologian Ahli Pertama
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Madya
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Muda
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Pertama
Analis Tatalaksana
Pengelola Layanan Operasional
Perencana Ahli Madya
Analis Kepegawaian Ahli Madya
Analis Perdagangan
Statistisi Ahli Muda
Statistisi Ahli Pertama



- 54 -

H. PETA JABATAN BALAI PENGUJIAN ALAT-ALAT, UKUR, TAKAR, TIMBANG, DAN PERLENGKAPANNYA

Direktur Metrologi

Kepala Balai Pengujian UTTP

Kepala Subbagian Tata Usaha

Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pranata Komputer Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Pranata Komputer Terampil Pelaksana/Terampil
Penata Laksana Barang Penyelia
Penata Laksana Barang Mahir
Penata Laksana Barang Terampil
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama
Arsiparis Terampil Penyelia/Penyelia
Arsiparis Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir

Jabatan Arsiparis Terampil Pelaksana/Terampil
Penera Ahli Madya Bendahara
Penera Ahli Muda Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara
Penera Ahli Pertama Analis Data dan Informasi
Penera Terampil Penyelia/Penyelia Verifikator Keuangan
Penera Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir Pengadministrasi Umum
Penera Terampil Pelaksana/Terampil Pengelola Layanan Operasional
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Madya
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Muda
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Pertama



- 55 -

I. PETA JABATAN BALAI PENGELOLAAN STANDAR NASIONAL SATUAN UKURAN

Direktur Metrologi

Kepala Balai Pengelolaan SNSU

— Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Penata Laksana Barang Penyelia
Penata Laksana Barang Mahir
Penata Laksana Barang Terampil
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama
Arsiparis Terampil Penyelia/Penyelia
Arsiparis Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir

Jabatan Arsiparis Terampil Pelaksana/Terampil
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Madya Bendahara
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Muda Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Pertama Analis Data dan Informasi

Verifikator Keuangan
Pengadministrasi Umum
Pengelola Layanan Operasional



- 56 -

PETA JABATAN BALAI STANDARDISASI METROLOGI LEGAL REGIONAL I

Direktur Metrologi

Kepala Balai Standardisasi Metrologi Legal Regional I

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Penera Ahli Madya
Penera Ahli Muda
Penera Ahli Pertama
Penera Terampil Penyelia/Penyelia
Penera Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Penera Terampil Pelaksana/Terampil
Pengawas Kemetrologian Ahli Madya
Pengawas Kemetrologian Ahli Muda
Pengawas Kemetrologian Ahli Pertama
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Madya 
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Muda
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Pertama

Jabatan
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana/Terampil
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pranata Komputer Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Pranata Komputer Terampil Pelaksana/Terampil
Penata Laksana Barang Penyelia
Penata Laksana Barang Mahir
Penata Laksana Barang Terampil
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama
Arsiparis Terampil Penyelia/Penyelia
Arsiparis Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Arsiparis Terampil Pelaksana/Terampil
Bendahara
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara
Analis Data dan Informasi
Veriflkator Keuangan
Pengadministrasi Umum
Pengelola Layanan Operasional



- 57 -

K. PETA JABATAN BALAI STANDARDISASI METROLOGI LEGAL REGIONAL II

Direktur Metrologi

Kepala Balai Standardisasi Metrologi Legal Regional II

— Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana/Terampil
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pranata Komputer Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Pranata Komputer Terampil Pelaksana/Terampil
Penata Laksana Barang Penyelia
Penata Laksana Barang Mahir
Penata Laksana Barang Terampil
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama
Arsiparis Terampil Penyelia/Penyelia

Jabatan Arsiparis Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Perencana Ahli Muda Arsiparis Terampil Pelaksana/Terampil
Perencana Ahli Pertama Bendahara
Penera Ahli Madya Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara
Penera Ahli Muda Analis Data dan Informasi
Penera Ahli Pertama Verifikator Keuangan
Penera Terampil Penyelia/Penyelia Pengadministrasi Umum
Penera Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir Pengelola Layanan Operasional
Penera Terampil Pelaksana/Terampil
Pengawas Kemetrologian Ahli Madya
Pengawas Kemetrologian Ahli Muda
Pengawas Kemetrologian Ahli Pertama
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Madya
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Muda
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Pertama



- 58 -

L. PETA JABATAN BALAI STANDARDISASI METROLOGI LEGAL REGIONAL III

Direktur Metrologi

Kepala Balai Standardisasi Metrologi Legal Regional III

Jabatan
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Penera Ahli Madya
Penera Ahli Muda
Penera Ahli Pertama
Penera Terampil Penyelia/Penyelia
Penera Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Penera Terampil Pelaksana/Terampil
Pengawas Kemetrologian Ahli Madya
Pengawas Kemetrologian Ahli Muda
Pengawas Kemetrologian Ahli Pertama
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Madya
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Muda
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Pertama

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana/Terampil
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pranata Komputer Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Pranata Komputer Terampil Pelaksana/Terampil
Penata Laksana Barang Penyelia
Penata Laksana Barang Mahir
Penata Laksana Barang Terampil
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama
Arsiparis Terampil Penyelia/Penyelia
Arsiparis Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Arsiparis Terampil Pelaksana/Terampil
Bendahara
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara
Analis Data dan Informasi
Verifikator Keuangan
Pengadministrasi Umum
Pengelola Layanan Operasional



- 59 -

M. PETA JABATAN BALAI STANDARDISASI METROLOGI LEGAL REGIONAL IV

Direktur Metrologi

Kepala Balai Standardisasi Metrologi Legal Regional IV

— Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana/Terampil
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pranata Komputer Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Pranata Komputer Terampil Pelaksana/Terampil
Penata Laksana Barang Penyelia
Penata Laksana Barang Mahir
Penata Laksana Barang Terampil
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama
Arsiparis Terampil Penyelia/Penyelia

Jabatan Arsiparis Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Perencana Ahli Muda Arsiparis Terampil Pelaksana/Terampil
Perencana Ahli Pertama Bendahara
Penera Ahli Madya Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara
Penera Ahli Muda Analis Data dan Informasi
Penera Ahli Pertama Verifikator Keuangan
Penera Terampil Penyelia/Penyelia Pengadministrasi Umum
Penera Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir Pengelola Layanan Operasional
Penera Terampil Pelaksana/Terampil
Pengawas Kemetrologian Ahli Madya
Pengawas Kemetrologian Ahli Muda
Pengawas Kemetrologian Ahli Pertama
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Madya
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Muda
Pranata Laboratorium Kemetrologian Ahli Pertama



- 60 -

N. PETA JABATAN DIREKTORAT PENGAWASAN BARANG BEREDAR DAN JASA

Direktur Pengawasan Barang Beredar dan Jasa

— Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pranata Komputer Terampil Penyelia/Penyelia
Pranata Komputer Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Pranata Komputer Terampil Pelaksana/Terampil
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama
Arsiparis Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Arsiparis Terampil Pelaksana/Terampil

Jabatan Analis Kepegawaian Terampil Penyelia/Penyelia
Analis Kepegawaian Ahli Madya Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir
Analis Kepegawaian Ahli Muda Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana/Terampil
Analis Kepegawaian Ahli Pertama Bendahara
Pengawas Perdagangan Ahli Madya Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara
Pengawas Perdagangan Ahli Muda Analis Data dan Informasi
Pengawas Perdagangan Ahli Pertama Sekretaris
Pengawas Barang Beredar dan Jasa Verifikator Keuangan
Analis Kebijakan Ahli Muda Pengadministrasi Umum
Analis Kebijakan Ahli Pertama
Analis Hukum Ahli Muda
Analis Hukum Ahli Pertama
Analis Perdagangan Ahli Muda
Analis Perdagangan Ahli Pertama



- 61 -

O. PETA JABATAN DIREKTORAT TERTIB NIAGA

Direktur Tertib Niaga

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Bendahara
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik
Negara
Analis Data dan Informasi
Sekretaris__________________________________________
Verifikator Keuangan
Pengadministrasi Umum
Pranata Keuangan APBN Mahir

Jabatan
Pengawas Perdagangan Ahli Madya 
Pengawas Perdagangan Ahli Muda 
Pengawas Perdagangan Ahli Pertama 
Pengawas Barang Beredar dan Jasa 
Analis Perdagangan Ahli Madya 
Analis Perdagangan Ahli Muda 
Analis Perdagangan Ahli Pertama 
Analis Hukum Ahli Madya 
Analis Hukum Ahli Muda 
Analis Hukum Ahli Pertama 
Fasilitator Perdagangan



- 62 -

P. PETA JABATAN BALAI PENGAWASAN TERTIB NIAGA MEDAN

Direktur Tertib Niaga

Kepala Balai Pengawasan Tertib Niaga Medan

Kepala Subbagian Tata Usaha

________________________Jabatan___________________
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Perencana Ahli Muda____________________________
Perencana Ahli Pertama__________________________
Bendahara_______________________________________
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik
Negara____________________________________________
Analis Data dan Informasi________________________
Sekretaris________________________________________
Verifikator Keuangan_____________________________
Pengadministrasi Umum

_______________ Jabatan_____________
Pengawas Perdagangan Ahli Madya 
Pengawas Perdagangan Ahli Muda 
Pengawas Perdagangan Ahli Pertama 
Pengawas Barang Beredar dan Jasa 
Analis Perdagangan Ahli Muda______
Analis Perdagangan Ahli Pertama 
Analis Hukum Ahli Muda____________
Analis Hukum Ahli Pertama



- 63 -

Q. PETA JABATAN BALAI PENGAWASAN TERTIB NIAGA BEKASI

Jabatan
Pengawas Perdagangan Ahli Madya 
Pengawas Perdagangan Ahli Muda 
Pengawas Perdagangan Ahli Pertama 
Pengawas Barang Beredar dan Jasa 
Analis Perdagangan Ahli Muda______
Analis Perdagangan Ahli Pertama 
Analis Hukum Ahli Muda
Analis Hukum Ahli Pertama



- 64 -

R. PETA JABATAN BALAI PENGAWASAN TERTIB NIAGA SURABAYA



- 65 -

S. PETA JABATAN BALAI PENGAWASAN TERTIB NIAGA MAKASSAR

Jabatan
Pengawas Perdagangan Ahli Madya 
Pengawas Perdagangan Ahli Muda 
Pengawas Perdagangan Ahli Pertama 
Pengawas Barang Beredar dan Jasa 
Analis Perdagangan Ahli Muda 
Analis Perdagangan Ahli Pertama 
Analis Hukum Ahli Muda
Analis Hukum Ahli Pertama



- 66 -

IV. PETA JABATAN DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERDAGANGAN LUAR NEGERI
A. PETA JABATAN SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERDAGANGAN LUAR NEGERI

Sekretaris Direktorat Jenderal Perdagangan Luar Negeri

Jabatan
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Kebijakan Ahli Pertama
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Perencana Ahli Madya
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Pertama
Pranata Komputer Ahli Pertama
Analis Kerjasama
Bendahara
Penyusun Abstraksi Hukum
Verifikator Keuangan
Analis Kepegawaian Ahli Madya



- 67 -

B. PETA JABATAN DIREKTORAT EKSPOR PRODUK PERTANIAN DAN KEHUTANAN

Direktur Ekspor Produk Pertanian dan Kehutanan

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Pranata Komputer Terampil Pelaksana 
Lanjutan / Mahir

Pranata Komputer Terampil Pelaksana/Terampil

Analis Data dan Informasi
Bendahara
Sekretaris
Verifikator Keuangan
Pengadministrasi Umum
Pengelola Barang Milik Negara

Jabatan
Analis Perdagangan Ahli Utama
Analis Perdagangan Ahli Madya
Analis Perdagangan Ahli Muda
Analis Perdagangan Ahli Pertama
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Kebijakan Ahli Pertama
Statistisi Terampil Penyelia/ 
Penyelia
Statistisi Terampil Pelaksana 
Lanjutan/ Mahir
Statistisi Terampil 
Pelaksana/Terampil
Fasilitator Perdagangan
Analis Perdagangan



- 68 -

C. PETA JABATAN DIREKTORAT EKSPOR PRODUK INDUSTRI DAN PERTAMBANGAN

Direktur Ekspor Produk Industri dan Pertambangan

---------------------- Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli
Pertama
Analis Data dan Informasi
Bendahara
Sekretaris
Verifikator Keuangan
Pengadministrasi Umum
Pengelola Barang Milik Negara

Jabatan
Analis Perdagangan Ahli Utama 
Analis Perdagangan Ahli Madya 
Analis Perdagangan Ahli Muda 
Analis Perdagangan Ahli Pertama 
Analis Kebijakan Ahli Madya 
Analis Kebijakan Ahli Muda 
Analis Kebijakan Ahli Pertama 
Statistisi Ahli Muda 
Statistisi Ahli Pertama 
Pengadministrasi Umum 
Fasilitator Perdagangan__________
Analis Perdagangan



- 69 -

D. PETA JABATAN DIREKTORAT IMPOR

Direktur Impor

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda

Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama
Arsiparis Ahli Muda
Arsiparis Ahli Pertama
Analis Data dan Informasi
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang 
Milik Negara
Bendahara
Sekretaris
Verifikator Keuangan
Pengadministrasi Umum
Pengelola Barang Milik Negara
Pranata Keuangan APBN Terampil Penyelia/ 
Penyelia

Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil

_____________ Jabatan___________  
Analis Perdagangan Ahli Utama 
Analis Perdagangan Ahli Madya 
Analis Perdagangan Ahli Muda 
Analis Perdagangan Ahli Pertama 
Analis Kebijakan Ahli Madya 
Analis Kebijakan Ahli Muda_____
Analis Kebijakan Ahli Pertama 
Fasilitator Perdagangan_________
Analis Perdagangan



- 70 -

E. PETA JABATAN DIREKTORAT FASILITASI EKSPOR DAN IMPOR



- 71 -

F. PETA JABATAN DIREKTORAT PENGAMANAN PERDAGANGAN

Direktur Pengamanan Perdagangan

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Arsiparis Ahli Muda
Arsiparis Ahli Pertama
Analis Data dan Informasi
Verifikator Keuangan
Bendahara
Sekretaris
Pengadministrasi Umum
Pengelola Barang Milik Negara

Jabatan

Analis Investigasi dan Pengamanan 
Perdagangan Ahli Utama

Analis Investigasi dan Pengamanan
Perdagangan Ahli Madya________
Analis Investigasi dan Pengamanan 
Perdagangan Ahli Muda
Analis Investigasi dan Pengamanan 
Perdagangan Ahli Pertama
Analis Perdagangan Ahli Madya
Analis Perdagangan Ahli Muda
Analis Perdagangan Ahli Pertama 
Fasilitator Perdagangan



- 72 -

PETA JABATAN DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PERUNDINGAN PERDAGANGAN INTERNASIONAL
A. PETA JABATAN SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PERUNDINGAN PERDAGANGAN INTERNASIONAL

Sekretaris Direktorat Jenderal Perundingan Perdagangan Internasional

Kepala Bagian Umum

Kepala Subbagian Barang Milik 
Negara

Analis Kpnpcawaian Ahli Marlva

Jabatan
Perencana Ahli Madya

Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Kebijakan Ahli Pertama
Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Madya

Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Muda

Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli 
Pertama
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Madya
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Madya
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Muda
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Pertama
Analis Anggaran Ahli Madya
Analis Anggaran Ahli Muda
Analis Anggaran Ahli Pertama
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Analis Kerjasama
Analis Data dan Informasi
Analis Pengelolaan Keuangan
Bendahara
Verifikator Keuangan
Pranata Laporan Keuangan

Jabatan
Analis Kepegawaian Ahli Muda

Jabatan
Penyusun Rencana Pengadaan Sarana dan Prasarana

Analis Kepegawaian Ahli Pertama Pengelola Barang Milik Negara
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama
Analis Tatalaksana
Sekretaris
Pengadministrasi Umum
Arsiparis Ahli Muda
Arsiparis Ahli Pertama
Analis Data dan Informasi
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik 
Negara



- 73 -

B. PETA JABATAN DIREKTORAT PERUNDINGAN MULTILATERAL

Direktur Perundingan Multilateral

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Arsiparis Ahli Muda________________________________
Arsiparis Ahli Pertama
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama___________________________
Analis Data dan Informasi_________________________
Bendahara
Sekretaris
Verifikator Keuangan
Pengadministrasi Umum

Jabatan
Negosiator Perdagangan Ahli Utama
Negosiator Perdagangan Ahli Madya
Negosiator Perdagangan Ahli Muda
Negosiator Perdagangan Ahli Pertama
Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan Ahli Madya
Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan Ahli Muda
Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan Ahli 
Pertama
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Kebijakan Ahli Pertama
Statistisi Ahli Madya
Statistisi Ahli Muda
Statistisi Ahli Pertama
Analis Kerjasama
Analis Data dan Informasi
Analis Perdagangan



- 74 -

C. PETA JABATAN DIREKTORAT PERUNDINGAN ASEAN

Direktur Perundingan ASEAN

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Arsiparis Ahli Muda
Arsiparis Ahli Pertama
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Analis Data dan Informasi
Bendahara
Sekretaris
Verifikator Keuangan
Pengadministrasi Umum

Jabatan
Negosiator Perdagangan Ahli Utama
Negosiator Perdagangan Ahli Madya
Negosiator Perdagangan Ahli Muda
Negosiator Perdagangan Ahli Pertama
Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan Ahli Madya
Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan Ahli Muda

Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan Ahli Pertama
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Kebijakan Ahli Pertama
Statistisi Ahli Madya
Statistisi Ahli Muda
Statistisi Ahli Pertama
Analis Kerjasama
Analis Data dan Informasi
Analis Perdagangan



- 75 -

D. PETA JABATAN DIREKTORAT PERUNDINGAN APEC DAN ORGANISASI INTERNASIONAL



- 76 -

E. PETA JABATAN DIREKTORAT PERUNDINGAN BILATERAL



- 77 -

F. PETA JABATAN DIREKTORAT PERUNDINGAN PERDAGANGAN JASA

Direktur Perundingan Perdagangan Jasa

---------------------------------------------------------------- Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Arsiparis Ahli Muda
Arsiparis Ahli Pertama
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Analis Data dan Informasi
Bendahara
Sekretaris

Jabatan Verifikator Keuangan
Negosiator Perdagangan Ahli Utama Pengadministrasi Umum
Negosiator Perdagangan Ahli Madya
Negosiator Perdagangan Ahli Muda
Negosiator Perdagangan Ahli Pertama
Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan Ahli Muda
Analis Investigasi dan Pengamanan Perdagangan Ahli Pertama
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Kebijakan Ahli Pertama
Statistisi Ahli Pertama
Analis Kerjasama
Analis Perdagangan



- 78 -

VI. PETA JABATAN DI LINGKUNGAN DIREKTORAT JENDERAL PENGEMBANGAN EKSPOR NASIONAL
A. PETA JABATAN SEKRETARIAT DIREKTORAT JENDERAL PENGEMBANGAN EKSPOR NASIONAL

Sekretaris Direktorat Jenderal Pengembangan Ekspor Nasional

Kepala Bagian Umum

— Kepala Subbagian Barang Milik Negara

Jabatan Jabatan
Penyusun Rencana Pengadaan Sarana dan Prasarana Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Pertama Analis Data dan Informasi
Analis Kepegawaian Ahli Muda Pengelola Barang Milik Negara
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Terampil Penyelia/Penyelia
Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir

Arsiparis Ahli Muda
Analis Data dan Informasi
Sekretaris
Pengadministrasi Umum

_________________________ Jabatan________________________  
Perencana Ahli Madya__________________________________
Perencana Ahli Muda___________________________________
Perencana Ahli Pertama________________________________
Analis Kebijakan Ahli Madya___________________________
Analis Kebijakan Ahli Muda____________________________
Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Muda

Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli
Pertama__________________________________________________
Pranata Komputer Terampil Penyelia/Penyelia_________
Pranata Komputer Terampil Pelaksana Lanjutan/Mahir

Pranata Komputer Terampil Pelaksana/Terampil 
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Muda______
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Pertama 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda 
Analis Anggaran Ahli Madya_____________________
Analis Anggaran Ahli Muda______________________
Analis Kepegawaian Ahli Madya_________________
Arsiparis Ahli Madya_____________________________
Analis Kerjasama_________________________________
Analis Kelembagaan______________________________
Analis Data dan Informasi________________________
Bendahara________________________________________
Verifikator Keuangan



- 79 -

B. PETA JABATAN DIREKTORAT PENGEMBANGAN PASAR DAN INFORMASI EKSPOR

Direktur Pengembangan Pasar dan Informasi Ekspor

Kepala Subbagian Tata Usaha

_________________________ Jabatan________________________ 
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda________

Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama______
Arsiparis Ahli Muda____________________________________ _

Perencana Ahli Pertama_________________________________
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara 

Analis Data dan Informasi_______________________________
Bendahara______________________________________________

Sekretaris_______________________________________
Verifikator Keuangan____________________________________
Pengadministrasi Umum

Fasilitator Perdagangan

Jabatan
Analis Perdagangan Ahli Utama
Analis Perdagangan Ahli Madya
Analis Perdagangan Ahli Muda
Analis Perdagangan Ahli Pertama
Statistisi Ahli Madya
Statistisi Ahli Muda
Statistisi Ahli Pertama
Pranata Komputer Ahli Madya
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Madya
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Muda
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli 
Pertama
Analis Perdagangan



- 80 -

C. PETA JABATAN DIREKTORAT PENGEMBANGAN PRODUK EKSPOR



- 81 -

D. PETA JABATAN DIREKTORAT KERJA SAMA PENGEMBANGAN EKSPOR



- 82 -

E. PETA JABATAN DIREKTORAT PENGEMBANGAN PROMOSI DAN CITRA



- 83 -

F. PETA JABATAN BALAI BESAR PENDIDIKAN DAN PELATIHAN EKSPOR

Kepala Balai Besar Pendidikan dan Pelatihan Ekspor Indonesia

Kepala Bagian Tata Usaha

Kepala Subbagian Perlengkapan dan Rumah Tangga

Jabatan Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan
APBN Ahli Muda

Penyusun Rencana Pengadaan Sarana 
dan Prasarana

Analis Pengelolaan Keuangan
APBN Ahli Pertama

Pengelola Asrama

Ar si paris Ahli Pertama Pengelola Bangunan Gedung
Analis Kepegawaian Ahli Muda Penyusun Rencana Keuangan dan 

Barang Milik Negara

Analis Kepegawaian Ahli 
Pertama

Pustakawan Ahli Muda

Analis Data dan Informasi Pustaka wan Ahli Pertama
Pranata Laporan Keuangan
Bendahara
Sekretaris
Verifikator Keuangan
Pengadministrasi Umum

Jabatan
Widyaiswara Ahli Utama
Widyaiswara Ahli Madya
Widyaiswara Ahli Muda
Widyaiswara Ahli Pertama
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Keijasama
Analis Hubungan Antar Lembaga

Pengelola Penyelenggaraan Diklat

Analis Anggaran Ahli Madya
Analis Anggaran Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa 
Ahli Madya
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa 
Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa 
Ahli Pertama
Pustakawan Ahli Madya
Perencana Ahli Madya
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Pranata Hubungan Masyarakat 
Ahli Muda
Pranata Hubungan Masyarakat 
Ahli Pertama
Pengembang Teknologi 
Pembelajaran Ahli Madya
Pengembang Teknologi 
Pembelajaran Ahli Muda
Pengembang Teknologi 
Pembelajaran Ahli Pertama
Analis Perdagangan Ahli Madya

Analis Perdagangan Ahli Muda

Analis Perdagangan Ahli Pertama

Analis Pendidikan dan Pelatihan
Analis Pengelolaan Keuangan 
APBN Ahli Madya



- 84 -

VII. PETA JABATAN DI LINGKUNGAN INSPEKTORAT JENDERAL
A. PETA JABATAN SEKRETARIAT INSPEKTORAT JENDERAL

Sekretaris Inspektorat Jenderal

— Kepala Bagian Tindak Lanjut Hasil 
Pengawasan dan Umum

— Kepala Subbagian Umum

Jabatan Jabatan
Analis Kepegawaian Ahli Muda Arsiparis Ahli Muda

Analis Kepegawaian Ahli Pertama Arsiparis Ahli Pertama
Analis Data dan Informasi Penyusun Rencana Keuangan dan 

Barang Milik Negara

Analis Laporan Hasil Pengawasan Pengadministrasi Umum
Sekretaris
Pengelola Barang Milik Negara

Jabatan
Perencana Ahli Madya______________________
Perencana Ahli Muda_______________________
Perencana Ahli Pertama____________________
Analis Kepegawaian Ahli Madya____________
Analis Kebijakan Ahli Madya_______________
Analis Kebijakan Ahli Muda________________
Analis Kebijakan Ahli Pertama_____________
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Madya 
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Muda 
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli
Pertama

Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Madya
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda_______________________________________
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia_________
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil 
Bendahara__________________________________
Verifikator Keuangan



- 85 -

B. PETA JABATAN INSPEKTORAT I



- 86 -

C. PETA JABATAN INSPEKTORAT II



- 87 -

D. PETA JABATAN INSPEKTORAT III

Inspektur III

— Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Arsiparis Ahli Muda
Arsiparis Ahli Pertama
Analis Data dan Informasi
Sekretaris
Pengadministrasi Umum

_______________Jabatan______
Auditor Ahli Utama_________
Auditor Ahli Madya________
Auditor Ahli Muda_________
Auditor Ahli Pertama_______
Auditor Terampil
Penyelia/ Penyelia
Auditor Terampil Pelaksana 
Lanjutan / Mahir
Auditor Terampil
Pe laksana/ Te rampil



- 88 -

E. PETA JABATAN INSPEKTORAT IV



- 89 -

IX. PETA JABATAN DI LINGKUNGAN BADAN PENGAWAS PERDAGANGAN BERJANGKA KOMODITI

A. PETA JABATAN SEKRETARIAT BADAN PENGAWAS PERDAGANGAN BERJANGKA KOMODITI

Sekretaris Badan Pengawas Perdagangan Berjangka Komoditi

Kepala Bagian Urnurn

Kepala Subbagian Barang Milik Negara

Pranata Keuangan APBN Mahir

Jabatan
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Kebijakan Ahli Pertama
Perencana Ahli Madya
Perencana Ahli Muda

Perencana Ahli Pertama

Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Pertama
Analis Anggaran Ahli Madya
Analis Anggaran Ahli Muda
Analis Anggaran Ahli Pertama
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Madya
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Muda
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Pertama
Pranata Komputer Ahli Madya
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Pustakawan Ahli Muda
Pustakawan Ahli Pertama
Analis Kerjasama
Analis Data dan Informasi
Verifikator Keuangan
Bendahara
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Madya
Analis Kepegawaian Ahli Madya
Arsiparis Ahli Madya
Pranata Keuangan APBN Penyelia

Jabatan Jabatan
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Muda Penyusun Rencana Keuangan dan Barang Milik Negara
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang 
Milik Negara Analis Data dan Informasi

Analis Data dan Informasi Pengelola Barang Milik Negara
Sekretaris
Pengadministrasi Umum
Analis Kepegawaian Ahli Muda
Analis Kepegawaian Ahli Pertama
Analis Kepegawaian Terampil Penyelia
Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana 
Lanjutan/ Mahir
Analis Kepegawaian Terampil Pelaksana
Analis Tatalaksana
Arsiparis Ahli Muda
Arsiparis Ahli Pertama



- 90 -

B. PETA JABATAN BIRO PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN DAN PENINDAKAN

Kepala Biro Peraturan Perundang-undangan dan Penindakan

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli
Muda________________________________________
Analis Anggaran Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda 
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang 
Milik Negara

Bendahara
Analis Data dan Informasi
Verifikator Keuangan
Sekre tarts
Pengadministrasi Umum

Analis Data dan Informasi

Jabatan
Pemeriksa Perdagangan Berjangka Komoditi Ahli
Utama
Pemeriksa Perdagangan Berjangka Komoditi Ahli 
Madya
Pemeriksa Perdagangan Berjangka Komoditi Ahli 
Muda

Pemeriksa Perdagangan Berjangka Komoditi Ahli 
Pertama
Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli 
Madya
Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli Muda

Perancang Peraturan Perundang-undangan Ahli 
Pertama
Pengawas Perdagangan Berjangka Komoditi

Analis Advokasi Hukum
Penyusun Abstraksi Hukum
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya
Analis Anggaran Ahli Madya
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Madya



- 91 -

C. PETA JABATAN BIRO PENGAWASAN PASAR BERJANGKA DAN FISIK

Kepala Biro Pengawasan Pasar Berjangka dan Fisik

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli
Muda

Analis Anggaran Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang 
Milik Negara

Bendahara
Analis Data dan Informasi
Verifikator Keuangan
Sekretaris
Pengadministrasi Umum

Jabatan
Pemeriksa Perdagangan Berjangka Komoditi Ahli 
Utama

Pemeriksa Perdagangan Berjangka Komoditi Ahli 
Madya

Pemeriksa Perdagangan Berjangka Komoditi Ahli 
Muda
Pemeriksa Perdagangan Berjangka Komoditi Ahli 
Pertama
Analis Kebijakan Ahli Muda
Pengawas Perdagangan Berjangka Komoditi

Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Madya
Analis Anggaran Ahli Madya
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Madya
Analis Data dan Informasi



- 92 -

D. PETA JABATAN BIRO PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN PASAR

Kepala Biro Pembinaan dan Pengembangan Pasar

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda

Analis Anggaran Ahli Muda
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang 
Milik Negara
Bendahara
Analis Data dan Informasi
Verifikator Keuangan
Sekretaris
Pengadministrasi Umum

Jabatan
Pemeriksa Perdagangan Beijangka Komoditi Ahli 
Utama
Pemeriksa Perdagangan Beijangka Komoditi Ahli 
Madya
Pemeriksa Perdagangan Beijangka Komoditi Ahli 
Muda
Pemeriksa Perdagangan Beijangka Komoditi Ahli 
Pertama
Analis Kebijakan Ahli Madya
Pranata Komputer Ahli Madya
Pranata Komputer Ahli Muda
Pranata Komputer Ahli Pertama
Fasilitator Perdagangan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Madya
Analis Anggaran Madya
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Madya
Analis Perdagangan



- 93 -

E. PETA JABATAN BIRO PEMBINAAN DAN PENGAWASAN SISTEM RESI GUDANG DAN PASAR LELANG KOMODITAS

Kepala Biro Pembinaan dan Pengawasan Sistem Resi Gudang dan Pasar Lelang Komoditas

Kepala Subbagian Tata Usaha

____________________Jabatan___________________
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli
Muda_________________________________________
Analis Anggaran Ahli Muda___________________
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Muda 
Penyusun Rencana Keuangan dan Barang 
Milik Negara
Bendahara
Analis Data dan Informasi
Verifikator Keuangan
Sekretaris
Pengadministrasi Umum

Jabatan

Pemeriksa Perdagangan Berjangka Komoditi Ahli Utama

Pemeriksa Perdagangan Berjangka Komoditi Ahli Madya

Pemeriksa Perdagangan Berjangka Komoditi Ahli Muda

Pemeriksa Perdagangan Berjangka Komoditi Ahli 
Pertama
Analis Kebijakan Ahli Madya___________________________
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Madya____________
Analis Anggaran Madya
Pengelola Pengadaan Barang/Jasa Ahli Madya_________
Pengawas Resi Gudang
Pengawas Transaksi Pasar Lelang
Fasilitator Perdagangan



- 94 -

VIII. PETA JABATAN DI LINGKUNGAN BADAN PENGKAJIAN DAN PENGEMBANGAN PERDAGANGAN
A. PETA JABATAN SEKRETARIAT BADAN PENGKAJIAN DAN PENGEMBANGAN PERDAGANGAN

Sekretaris Badan Pengkajian dan Pengembangan Perdagangan

Jabatan
Perencana Ahli Utama
Perencana Ahli Madya
Perencana Ahli Muda
Perencana Ahli Pertama
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Madya
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Pertama
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Muda
Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Pertama
Pranata Keuangan APBN Penyelia
Pranata Keuangan APBN Mahir
Pranata Keuangan APBN Terampil
Verifikator Keuangan
Pranata Laporan Keuangan
Bendahara
Analis Keijasama
Analis Kepegawaian Ahli Madya
Pengelola Pengadaan Barang/ Jasa Ahli Madya



- 95 -

B. PETA JABATAN PUS AT PENGKAJIAN PERDAGANGAN DALAM NEGERI

Kepala Pusat Pengkajian Perdagangan Dalam Negeri

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda
Analis Anggaran Muda
Analis Data dan Informasi
Bendahara
Verifikator Keuangan
Sekretaris

Jabatan Pengadministrasi Umum
Analis Kebijakan Ahli Utama
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Kebijakan Ahli Pertama
Analis Perdagangan Ahli Utama
Analis Perdagangan Ahli Madya
Analis Perdagangan Ahli Muda
Analis Perdagangan Ahli Pertama
Peneliti Ahli Madya
Peneliti Ahli Muda
Peneliti Ahli Pertama
Statistisi Ahli Utama
Statistisi Ahli Madya
Statistisi Ahli Muda
Statistisi Ahli Pertama
Analis Pengelolaan Keuangan
APBN Ahli Madya

Analis Perdagangan
Analis Kerjasama



- 96 -

C. PETA JABATAN PUSAT PENGKAJIAN PERDAGANGAN LUAR NEGERI

Kepala Pusat Pengkajian Perdagangan Luar Negeri

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli
Mu da
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli
Pertama
Analis Anggaran Muda
Analis Data dan Informasi_______________
Verifikator Keuangan____________________
Bendahara_______________________________
Sekretaris________________________________
Pengadministrasi Umum

Jabatan
Analis Kebijakan Ahli Utama
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Kebijakan Ahli Pertama
Analis Perdagangan Ahli Utama
Analis Perdagangan Ahli Madya
Analis Perdagangan Ahli Muda
Analis Perdagangan Ahli Pertama
Peneliti Ahli Madya
Peneliti Ahli Muda
Peneliti Ahli Pertama
Statistisi Ahli Utama
Statistisi Ahli Madya
Statistisi Ahli Muda
Statistisi Ahli Pertama
Analis Pengelolaan Keuangan 
APBN Ahli Madya

Analis Perdagangan



- 97 -

D. PETA JABATAN PUSAT PENGKAJIAN KERJASAMA PERDAGANGAN INTERNASIONAL

Kepala Pusat Pengkajian Kerjasama Perdagangan Internasional

Kepala Subbagian Tata Usaha

Jabatan
Analis Kebijakan Ahli Utama
Analis Kebijakan Ahli Madya
Analis Kebijakan Ahli Muda
Analis Kebijakan Ahli Pertama
Analis Perdagangan Ahli Utama
Analis Perdagangan Ahli Madya
Analis Perdagangan Ahli Muda
Analis Perdagangan Ahli Pertama
Peneliti Ahli Madya
Peneliti Ahli Muda
Peneliti Ahli Pertama
Statistisi Ahli Utama
Statistisi Ahli Madya
Statistisi Ahli Muda
Statistisi Ahli Pertama
Analis Pengelolaan Keuangan 
APBN Ahli Madya
Analis Perdagangan

Jabatan
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli 
Muda
Analis Pengelolaan Keuangan APBN Ahli
Pertama
Analis Anggaran Muda
Analis Anggaran Pertama
Analis Data dan Informasi
Bendahara
Verifikator Keuangan
Sekretaris
Pengadministrasi Umum

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Jenderal 

J^Kfementerian Perdagangan

ifsf-
I,!l I

Sekretariat Jenderal

Kepala Biro Hu 
SeKRE'

Sn HanyatiX

ttd.

MUHAMMAD LUTFI


